ВЫПИСКА

ИЗ ПРОТОКОЛА ЗАСЕДАНИЯ ЛАБОРАТОРИИ

______________________________

Санкт-Петербургского филиала ФГБНУ «ВНИРО» («ГосНИОРХ» им. Л. С. Берга»)

№ _____                 от « _____» ___________20___г.

ПРИСУТСТВОВАЛИ: Ф.И.О. присутствующих на заседании членов Лаборатории

с указанием ученой степени, ученого звания, а также Ф.И.О. присутствующих

аспирантов, соискателей.

ПОВЕСТКА ЗАСЕДАНИЯ:

Аттестация аспиранта (Ф.И.О. аспирантов) по итогам выполнения индивидуального

плана работы за ___семестр 20____– 20____ учебного года.

СЛУШАЛИ:

1. Отчет аспиранта (Ф.И.О., год обучения) о выполнении индивидуального

плана работы за ___семестр 20____– 20____ учебного года (или за 20____– 20_____

учебный год).

В отчете должны быть отражены следующие итоги:

 количество публикаций за отчетный период (в том числе указать статьи в изданиях,

рекомендованных ВАК);

 апробация результатов исследований на конференциях и семинарах;

 участие в грантах и конкурсах;

 работа над текстом кандидатской диссертации;

 выполнение рабочего плана по дисциплинам образовательной подготовки (указать

оценку и дату);

 проведение педагогической практики – для аспирантов выпускных курсов (указать

объем часов, дисциплину и специальность студентов ВПО).

2. Доклад научного руководителя (Ф.И.О., ученая степень, ученое звание)

о работе аспиранта.

ПОСТАНОВИЛИ: (на основании представленного отчета принимается одно

из решений):

 аттестовать за отчетный период (ноябрь-апрель и рекомендовать на назначение

государственной стипендии (для аспирантов, полностью выполнивших

индивидуальный план работы за отчетный период, обучающихся за счет средств

субсидий из федерального бюджета на выполнение государственного задания

в 20__ году и при получении в процессе аттестации оценок «хорошо» и «отлично»);

 аттестовать за отчетный период (май-октябрь), перевести на следующий год

обучения и рекомендовать на назначение государственной стипендии

(для аспирантов, полностью выполнивших индивидуальный план работы

за отчетный период, обучающихся за счет средств субсидий из федерального

бюджета на выполнение государственного задания в 20__ году и при получении

в процессе аттестации оценок «хорошо» и «отлично»);

 аттестовать условно (ноябрь-апрель), лишить государственной стипендии

(решение принимается при наличии оценки «удовлетворительно» за отчетный

период или, если работа по выполнению индивидуального плана работы

за отчетный период выполнена не в полном объеме, но по уважительной причине) -

при этом решении аспиранту не назначается стипендия, а выдается рекомендация

по ликвидации академической задолженности до следующей аттестации);

 аттестовать условно (май-октябрь), перевести на следующий год обучения,

лишить государственной стипендии (решение принимается при наличии оценки

«удовлетворительно» за отчетный период или, если работа по выполнению

индивидуального плана работы за отчетный период выполнена не в полном объеме,

но по уважительной причине) - при этом решении аспиранту не назначается

стипендия, а выдается рекомендация по ликвидации академической задолженности

до следующей аттестации)

 не аттестовать и рекомендовать к отчислению (работа по выполнению

индивидуального плана работы за отчетный период признается

неудовлетворительной, аспирант рекомендуется к отчислению).

Результаты открытого голосования:

 за  –________________

 против – ____________

 воздержались________

Заведующий профильной лабораторией ________________  __________________
                                                                                              подпись                          Ф.И.О.

Секретарь  ________________  __________________
                                      подпись                          Ф.И.О.